
УКРАЇНА
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

 м.Стрий                       № 384

   
 Керуючись ч.1п. 2 статті 255 Кодексу України про адміністративне 
правопорушення, п.п. 4 п. б ст.38 та ст.40 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні" та для забезпечення дотримання законності в 
питаннях житлового будівництва, благоустрою, комунального 
обслуговування населення торгівлі та побутового обслуговування населення, 
виконавчий комітет Стрийської міської ради,
В И Р І Ш И В :

1. Надати право складати протокол про адміністративне правопорушення за 
порушення норм Кодексу України про адміністративне правопорушення 
посадовим особам управлінь та відділів Стрийської міської ради:
1.1. Головним спеціалістам відділу ЖКГ, благоустрою та енергозбереження 
управління житлово-комунального господарства  за правопорушення 
передбачені статтями Кодексу України про адміністративне 
правопорушення:
- стаття 96-2. Порушення вимог законодавства у сфері енергетичної 
ефективності будівель;
- стаття 103-1. Порушеня правил користування енергією, водою чи газом;
- стаття 103-2. Пошкодження газопроводів при провадженні робіт;
- стаття 149. Порушення порядку взяття на облік та строків заселення жилих 
будинків і жилих приміщень;
1.2. Головним спеціалістам служби з питань торгівлі, побутового 
обслуговування та захисту прав споживачів за порушення 

 18 листопада 2021р.

Про призначення уповноважених осіб 
на складання протоколів про 
адміністративні правопорушення та 
затвердження форми припису, 
протоколу про адміністративне
правопорушення



передбачені статтями Кодексу України про адміністративне 
правопорушення:
- стаття 155. Порушення правил торгівлі і надання послуг працівниками 
торгівлі, громадського харчування та сфери послуг, громадянами, які 
займаються підприємницькою діяльністю;
- стаття 155-2. Обман покупця чи замовника;
- частин 1-4 статті 156. Порушення правил торгівлі пивом, алкогольними, 
слабоалкогольними напоями, тютюновими виробами, електронними 
сигаретами та рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, 
пристроями для споживання тютюнових виробів без їх згоряння;
- стаття 156-1. Порушення законодавства про захист прав споживачів;
- стаття 156-2. Порушення встановленого порядку промислової переробки, 
зберігання, транспортування або знищення конфіскованих спирту, 
алкогольних напоїв чи тютюнових виробів;
- стаття 159. Порушення правил торгівлі на ринках;
- стаття 160. Торгівля з рук у не встановлених місцях.

2. Надати право складати протоколи про адміністративні правопорушення за 
порушення норм Кодексу України про адміністративні 
праворушення директору комунального підприємства  КП «УК Комфортний 
Стрий» та його заступникам, за порушення передбачені статтями Кодексу 
України про адміністративні правопорушення:
 - стаття 150. Порушення правил користування жилими будинками і жилими 
приміщеннями;
- стаття 151. Самоправне зайняття жилого приміщення;
- стаття 152. Порушення державних стандартів, норм і правил у сфері 
благоустрою населених пунктів, правил благоустрою територій населених 
пунктів;
- стаття 154. Порушення правил тримання собак і котів.

3. Надати право головам об’єднань (головам правлінь) співвласників 
багатоквартирних будинків у межах території відповідного об’єднання 
співвласників багатоквартирного будинку складати приписи, протоколи про 
адміністративні правопорушення, відповідальність за які передбачена 
статтями:
- стаття 152. Порушення державних стандартів, норм і правил у сфері 
благоустрою населених пунктів, правил благоустрою територій населених 
пунктів;
- стаття 154. Порушення правил тримання собак і котів.
- стаття 175-1. Куріння тютюнових виробів у заборонених місцях.

4. Надати право складати протоколи про адміністративні правопорушення за 
порушення норм Кодексу України про адміністративні 
праворушення директору та заступникам директора комунального 
підприємства   «КП Ринок» (в межах території підприємства або на 



територіях відведених КП «Ринок» для організації торгівлі) , за порушення 
передбачені статтями Кодексу України про адміністративні правопорушення:
- стаття 155. Порушення правил торгівлі і надання послуг працівниками 
торгівлі, громадського харчування та сфери послуг, громадянами, які 
займаються підприємницькою діяльністю;
- стаття 155-2. Обман покупця чи замовника;
- частин 1-4 статті 156. Порушення правил торгівлі пивом, алкогольними, 
слабоалкогольними напоями, тютюновими виробами, електронними 
сигаретами та рідинами, що використовуються в електронних сигаретах, 
пристроями для споживання тютюнових виробів без їх згоряння;
- стаття 156-1. Порушення законодавства про захист прав споживачів;
- стаття 156-2. Порушення встановленого порядку промислової переробки, 
зберігання, транспортування або знищення конфіскованих спирту, 
алкогольних напоїв чи тютюнових виробів;
- стаття 159. Порушення правил торгівлі на ринках;
- стаття 160. Торгівля з рук у не встановлених місцях.

5.Надати право складати протоколи про адміністративні правопорушення за 
порушення норм Кодексу України про адміністративні 
праворушення головному інженеру  та майстрам дільниць  комунального 
підприємства   КП «Стрийтеплоенерго» , за порушення передбачені статтями 
Кодексу України про адміністративні правопорушення:
- стаття 96-2. Порушення вимог законодавства у сфері енергетичної 
ефективності будівель;
- стаття 103-1. Порушеня правил користування енергією, водою чи газом;
- стаття 103-2. Пошкодження газопроводів при провадженні робіт;

6. Надати право складати протоколи про адміністративні правопорушення за 
порушення норм Кодексу України про адміністративні 
праворушення директору, заступнику директора, начальнику відділу збуту та 
його заступникам КП «Стрийводоканал», за порушення передбачені статтями 
Кодексу України про адміністративні правопорушення:
- стаття 103-1. Порушеня правил користування енергією, водою чи газом(в 
частині самовільного використання з корисливою метою питної води без 
приладів обліку, результати вимірювання яких використовуються для 
здійснення комерційних розрахунків, або внаслідок умисного пошкодження 
приладів обліку питної води);

7.Надати право складати протоколи про адміністративні правопорушення за 
порушення норм Кодексу України про адміністративні 
праворушення директору, заступнику директора КП «Стрийиводоканал+», за 
порушення передбачені статтями Кодексу України про адміністративні 
правопорушення:
- стаття 103-1. Порушеня правил користування енергією, водою чи газом(в 
частині самовільного використання з корисливою метою питної води без 



приладів обліку, результати вимірювання яких використовуються для 
здійснення комерційних розрахунків, або внаслідок умисного пошкодження 
приладів обліку питної води);

8. Встановити, що керівники Стрийських комунальних підприємств, які 
здійснюють обслуговування житлового фонду на території м.Стрия, голови 
ОСББ, адміністрація управляючих компаній, управителі, при виявленні 
адміністративного правопорушення повинні негайно на вимогу посадової 
особи уповноваженої складади протоколи надавати такіадокументи:
8.1. Акт обстеження житлового будинку (квартири, нежитлового 
приміщення).
8.2. Поверховий план житлового будинку (квартири, нежитлового 
приміщення).
8.3. Довідку форми 2 (при умові, якщо це квартира).
8.4. Та інші необхідні документи.

9.  Затвердити форму  припису згідно додатку 1.

10.Затвердити форму протоколу  про адіміністративне правопорушення 
згідно додатку 2.

11. Затвердити інструкцію з оформлення матеріалів про адміністративні 
правопорушення посадовими особами, уповноваженими на те виконавчим 
комітетом Стрийської міської ради згідно додатку 3

12.пВідділу внутрішньої та інформаційної політики Стрийийської міської 
ради оприлюднити це рішення у засобах масової інформації.

13. Юридичному відділу Стрийської міської ради  провести роз’яслювальну 
роботу з питань оформлення припису, протоколу  про адміністративні 
правопорушення для уповноважених посадових осіб виконавчих органів 
Стрийської міської ради , працівників  комунальних підприємств та голів 
ОСББ.

14. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 
головиМ. Журавчака

Міський голова                                                            Олег КАНІВЕЦЬ


